Presidente
Directores:
BANCO CENTRAL DE VENEZUELA
BALANCE GENERAL
Al 31/10/2022
(en bolivares) Comisario:

DirecTORIO

: Calixto José Ortega Sanchez
Sohail Nomardy Hernandez Parra
Yosmer Daniel Arellan Zurita
lliana Josefa Ruzza Teran
Santiago Armando Lazo Ortega
William Antonio Contreras
Delcy Eloina Rodriguez Gomez

Yamil Inatti

ACTIVO
Activos en divisas

Activos de reserva
Disponibilidades en divisas

Tenencias en derechos especiales de giro

6.627.154.938
39.394.728.169

PASIVO
Pasivos en divisas
Pasivos de reserva
Depositos en divisas
FMI cuentas depdsito a corto plazo
Cuentas por pagar en divisas

Inversiones en divisas 571.351.283

Oro monetario 35.572.647.754 Convenios internacionales
Posicion crediticia neta en el Total pasivos de reserva

Fondo Monetario Internacional 2.785.326.810 Otros pasivos en divisas
Convenios internacionales 0 FMI cuentas deposito a largo plazo

Total activos de reserva

Otros activos en divisas

84.951.208.954

Titulos emitidos en divisas
Asignaciones en derechos especiales de giro

Pasivos diversos en divisas

Resto cuota en el FMI 37.908.708.834

Acreencias con bancos centrales 0 Total otros pasivos en divisas
Total pasivos en divisas

Titulos valores publicos en divisas 6.488.807.239 P

Activos diversos en divisas

Otros activos en moneda nacional
Titulos valores publicos
Titulos valores privados
Activos fijos
Inversion en Casa de la Moneda

Inversiones diversas

TOTAL CUENTAS DE ORDEN

207.800.901.663

252.198.417.736

21.767.163.267
0

3.152.735
1.048.539.255
1

250.174.031.163

Pasivos en moneda nacional

Base monetaria

Total otros activos en divisas Billetes y monedas en circulacion
Total activos en divisas 337.149.626.690 Depositos de instituciones bancarias del pais
Activos en moneda nacional Depdsitos especiales del publico
. . e Total base monetaria
Asistencia crediticia
Instituciones financieras 0 Otros pasivos en moneda nacional
Total asistencia crediticia 0 Titulos emitidos en moneda nacional

Depositos de organismos publicos
Pasivos diversos en moneda nacional
Créditos diferidos

Total otros pasivos en moneda nacional
Total pasivos en moneda nacional

TOTAL PASIVO
RESULTADO ACUMULADO EN OPERACIONES

Activos diversos en moneda nacional 701.650.950
- PATRIMONIO
Total otros activos en moneda nacional 23.520.506.208
Capital inicial ©
Total activos en moneda nacional 23.520.506.208 Reservas de capital
Fondo general de reserva
TOTAL ACTIVO 360.670.132.898 Reservas voluntarias
CUENTAS DE ORDEN Vanacmnes patrlmomalfe’s .
Contrapartida por valoracion en moneda nacional
Garantias 603.044.096 de los activos y pasivos externos
Custodias recibidas 209.135.625.857 Nivel adecuado de reservas internacionales
) Utilidades no distribuidas (pérdidas)
Billetes y monedas 39.746.510.204 TOTAL PATRIMONIO
QOtras cuentas de orden 688.851.006 TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

TOTAL CUENTAS DE ORDEN “PER CONTRA”

283.026.513
0
7.878.545.072
8.905.908.662

17.067.480.247

37.846.002.787
16.774.172.934
66.804.554.085
34.567.252.074

155.991.981.880
173.059.462.127

1.900.221.829
6.992.265.662
312.552.480

9.205.039.971

268.977.501
5.449.524.679
953.928.013
4.383.613

6.676.813.806
15.881.853.777

188.941.315.904

(84.174.293)

1.450.346
725172

171.810.866.712
0

(50.943)

171.812.991.287

360.670.132.898

250.174.031.163

(*) El capital inicial del BCV es de Bs. 0,0000001, producto de la nueva expresion monetaria vigente a partir del 01/10/2021. Para efectos del presente Estado Financiero, el capital inicial se presenta en Bs. 0.
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